青 食 安 号 外

                              令和５年１１月２４日

 報道機関各位

                       青森県農林水産部

                        食の安全・安心推進課長

                        （ 公 印 省 略 ）

イノシシ・ニホンジカ捕獲技術向上研修会について

 本県において農作物被害が急増しているイノシシ・ニホンジカについて、捕獲従事者等

の技術向上に向けた研修会を下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願い

します。

記

 １ 日  時

令和５年１１月２８日（火）１３：１５～１５：３０

 ２ 研修内容

      箱わな・くくりわな設置に係る現地研修

      講師：合同会社東北野生動物保護管理センター 瀬戸 秀穂 氏

 ３ 集合場所及びスケジュール

  （１）集合場所

    南部町役場駐車場（青森県三戸郡南部町大字平字広場２８－１）

 （２）スケジュール

    １３：１５       集合

        １３：３０       集合場所出発

        １３：３０～１３：４０ 現地移動・到着※

        １３：４０～１５：３０ 研修（終了後、現地解散）

        ※現地ほ場住所：南部町下名久井上横沢２－２

 ４ 参集範囲

 鳥獣被害対策実施隊員、猟友会員、市町村等関係職員、県

 ５ その他

荒天の場合は、集合場所の施設において研修を行います。

 報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部食の安全・安心推進課

安心推進グループマネージャー 中村雄二

電話番号 直通 017-734-9352  内線 5035

報道監
農林水産部次長（農商工連携推進監）

成田澄人（内線：4966）

案内地図：南部町役場～現地ほ場（下名久井上横沢2-2）【所要時間：約１０分】

南部町
役場

現地ほ場

東北新幹線

山本チェリー
ファーム

バス停
（下平）

丸石運輸 山の神さくらんぼ
直売所

ひふみハニー
ファーム